РЕШЕНИЕ
Арского районного Совета
	от
	«
	13
	»
	октября
	2018 г.

	№
	[bookmark: _GoBack]206

Об утверждении прогнозного плана (Программы)
приватизации муниципального имущества
Арского муниципального района на 2019 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Арского муниципального района», утвержденным решением Арского районного Совета от 27.12.2008 №224, в целях повышения эффективности управления муниципальной собственностью, Арский районный  Совет решил:
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества Арского муниципального района на 2019 год.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату имущественных и земельных отношений Арского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Арского муниципального района,
председатель Арского районного Совета					И.Г. Нуриев

УТВЕРЖДЕН
решением Арского
районного Совета
от «» октября 2018г №

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества
Арского муниципального района на 2019 год

Раздел I. Основные направления в сфере приватизации имущества

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Арского муниципального района на 2019 год (далее –Программа приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью.
Приватизация муниципального имущества в 2019 году будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Арского муниципального района от 27.12.2008 №224 (с изменениями от 14.10.2011 №74, от 17.05.2012 №137, от 28.05.2015 №342, от 12.07.2016 №61, от 10.11.2016 №87) утвержденным решением Совета Арского муниципального района №87 от 10 ноября 2016 года и Соглашением о взаимодействии Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан и Муниципального образования «Арский муниципальный района» от 22.06.2017.
1.	Задачи приватизации имущества в 2019 году.
Задачами приватизации имущества в очередном году являются:
· продолжение структурных преобразований в экономике района;
· оптимизация структуры муниципальной собственности;
-	стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики
района;
-	обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации
объектов муниципальной собственности;
-	поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.	Прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономике
района, в том числе в конкретных отраслях экономики (сферах управления).
В Перечень муниципальных объектов имущества, приватизация которого планируется в 2019 году, включены объекты, находящиеся в муниципальной собственности района.
В 2019 году не планируется приватизация муниципальных унитарных предприятий, акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности.
В целом, приватизация объектов имущества, указанного в прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Арского района на 2019 год, не повлияет на структурные изменения в экономике района, в том числе в конкретных отраслях экономики (сферах управления).
3. Прогноз поступления в бюджет Арского муниципального района денежных средств, полученных от продажи муниципального имущества.
Согласно прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества Арского района на 2019 год предполагается приватизировать 4 объекта недвижимого имущества и 2 машины движимого имущества.
Планируемые поступления в бюджет Арского муниципального района от приватизации муниципальных объектов недвижимого и движимого имущества составят не менее 300,0 тыс. руб.
Раздел II. Перечень муниципального имущества, приватизация которых
планируется в 2019году

	№ п/п
	Наименование и
местонахождение
имущества
	Характеристика
	Предполагаемые
сроки
приватизации

	1. 18
	Здание детского сада,  котельная, и земельный участок, расположенные по адресу: Арский муниципальный район, д. Средняя Корса, ул. Молодежная, д. 12

	Одноэтажное, деревянное, общей площадью 123,0 кв.м., котельная  общей площадью 15,4 кв.м.
	в течение года

	2.
	Здание библиотеки с земельным участком,  расположенное по адресу: д. Кошлауч, ул. Тукая, д. 62 Центральная,д.13
	Одноэтажное, общей площадью 85,1 кв.м.
	в течение года

	3.
	Административное здание с земельным участком, расположенное по адресу: с. Венета, ул. Центральная,д.13
	Одноэтажное, общей площадью 57,5 кв.м..
	в течение года

	4.
	Административное здание с земельным участком, расположенное по адресу: с. Шурабаш, ул. Гагарина, д.17
	Одноэтажное, общей площадью 230,5 кв.м.
	в течение года

	5.
	Автомобиль марки ГАЗ-322121
	2008 года выпуска,  цвет желтый
	в течение года

	6.
	Автомобиль марки ГАЗ-32213
	2007 года выпуска,  цвет желтый
	в течение года